. eietate Jesu in Russia unionis. — 31. Stone.
.Stonyhurst 25 februarii 1809.

(küm. 16.)

LETTRE DE CHARLES PLOWDEX 

JÉSUITE ANGLAIS

AU P. GAETANO ANGIOLIXI.

30 juin 1809.
.... Graves illi nuntii in nuperis PP. Glover et Kenny iitterii 

contenti, omne fere nobis consilium eripiunt. Hen quam paruui 
sperare debebamus tarn fatalem post tot annos errorem ! Quern 
quidem si anno 1804 suspicari fas fuisset, nec Hiberni admissl, nec 
ulla omnino vota fuissent emissa. Rem totam adliuc inter pauco.- 
professos sub silentio premimus, donee aliqna forte lux ex eipee- 
tatis P. Generalis litteris oboriatur. Sed interrupt jatn omni 
inter Russiam et Angliam coinmercio, nesciiuift an nostras littera? 
ille acceperit, an nos ejus responsionem Minus recepturi. Si ha.- 
res aliquando iu publicum crumpet, ostentui omnibus et ludibrio 
erimus, dilabentur societatis candidat!. De validitate votorum, quae 
jam emissa sunt, sententiam P. V. suormnque (heologorum avide 
expetimus. Ceusent hie nonnulli ex professis novitiatum adhue • >n- 
tinuandum. donee P- Generalis audiatur: aliter alii. C.tiolns 
Plowden.

Stonyhurst 30 junii 1809-
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(NUM. 17.)

LETTRE DU P. STONE 

PROVINCIAL DES JESU1TES d’aNGLETERRE

AU P. GAETANO ANGIOLIN1.

9 octobre 1809.

Non possum Reverentiae vestrae exprimere dolorem animi et 
angustias quas rnihi PP. Glover et Kenny literae de Reverentiae 
vestrae negotio cum S. Pontifice de nostra cum societate Jesu in 
Russia aggregatione attulerunt. In hac animi anxietate quorundam 
seniorum nostrornmPP. consilium capiendum judicavi. P. Strickland 
et alii duo in incepto procedendi modo nihil immutandum existi- 
mabant, sed expectandum hac super re R. P. nostri Generalis res- 
ponsum. Quae opinio, ut mibi nuperrime scripsit P- Glover cum 
Reverentiae vestrae sententia convenit. Rev. P. Plowden cum aliis 
quatuor in hoc collegio de variis dubiis et difficultatibus Reve- 
rentiam vestram consulendam censuerunt: quod quidem per epis- 
tolam rnense maio vel junio scriptam feci, minime dubius, quin 
omnia quae P. Glover et P. Kenny scripserunt, nota esser.t omnibus 
Patribus saltern senioribus Panormi degentibus. Equilem ex dictis 
PP. Glover et Kenny literis patere mibi videbatnr banc esse men- 
tem omnium PP. Panormitanorum nos nullo modo societatis Jesu 
religiosos aut esse, aut esse posse. Quantum me liaec res turba- 
verit, dici vix aut concipi potest. Quae mihi’et Rev. P. Plowden 
de toto hoc negotio fuere scripta, nonnisi septem de senioribus
nostris in Anglia Patribus communicavi. Cumque mibi significaverit 
Reverentia vestra per epistolam P. Glover, paucis bine diebus ad 
me perlataui, liaec omnia nota esse admodum R. P. nostro ge- 
lierali, ab ipso, quid nobis in his angustiis agendum sit praesto- 
labimur. In hoc convenire videntur omnes hie nostri PP. nos nisi 
pro foro tantum interno religiosos societatis Jesu esse nullo modo
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posse. Quamobrem sentiunt quidam, nobis non licere recitare of­
ficia quaedam propria S. J. utpote ad forum externum spectantia: 
qualia sunt officia S. Catherinae de Ricciis, S. Pulcheriae, S. Ra- 
phaelis, S. Franeisci di Hieronyino etc. E contra putant alii hoc 
nobis licitum esse. Placeat inihi rescribere quid de hoc sentiat Re- 
verentia vestra. — Af Stone.

Stonyhrust 9 octobris 1809.

(NUM. 18.)

LETTRE DU GÉNÉRAL DES JÉSUITES 
AU P. GAETANO ANGIOLINI. (’)

Saint-Pétersbourg, 16 ottobre 1809.

Scribit inihi R. P. Strickland monitum se esse per epistolam 
P. Glover, qui est Panormi, de nimis dubio et ruinoso fundamento 
redintegrationis Societatis in Anglia. Hibernia et America, utpot- 
nitentis sola aequivoca expressione epistolae cardinalis Consalvi: 
P. Glover addere in sua epistoła, Summum Pontificem hasaggre- 
gationes sécrétas adeo improbare, ut nulla maneat spes obtinendi 
ab eo consensum vel scripto, vel verbo dandum. et ha-P. Glo­
ver a Paternitate vestra habere. Miror valde, haec a Pat- mi- 
tate vestra spargi, cum ipsamet scripserit R. P. Gruber .6 au- 
gusti 1803, quod dum narraret Summo Pontifici âggregationem 
in Anglia jam perfectani esse, ipse Sumraus Pontifes marins in 
coeluin levaverft, et rem factam non improbaverit. In alia epis­
toła Reverentia vestra hortatur R. P. Gruber, ut nihil caret expli- 
cationes posteriores cardinalitiae epistolae. epistolain Ulani cer­
tain esse, per consequens et eoncessionem. Révéra estne pru len-

1) L’original de cette lettre est conservé dans la biblictb--|ne Cnn..ni .1- 
Rome: Lettres adressées au P. Angiotini. Les 3utres pièces que nous publions, 
«oui puisées aux mêmes archives.
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haec cogitatio? Etenim cardinalis Consalvi R. P. Gruber petenti, 
ut liceat societati approbatae in Russia aggregare multos antiquos 
Jesuítas, qui nunc sunt in Anglia et in aliis locis, nihil aliud res- 
pondere voluisse, quam quod liceat, ut illi antiqui in‘Russiam ve- 
niant. Hoc utique darum semper fuit, non hoc petebatur. Si ergo 
Eminentissimus nihil aliud respondendum liabnit, quam hoc, si- 
luisset; cum vero respondent, inferendus est respondisso ad men- 
tem petentis, scilicet, licere antiquis Jesuitis nonnullis ibi, ubi 
habitant, modo velint, aggregare se societati Rossiacae. Verum 
duni R. P. Gruber instauraret Societatem in Anglia, an sola ni- 
tebatur epistoła cardinalis Consalvi ? Minime — Recordatur Reve­
rentia yestra fovtasse. scriptum fuisse ab eodeni R. P. Gruber ad 
P. Vincentium Giorgi theologum poenitentiarium, ut adiret Sum­
mum Pontificem, ab coque peteret responsum categoricum ad li- 
bellum supplicem opiiraatum catholicorum, qui sunt in Anglia:, fe­
cit ille hoc, et impetravit sub 28 decembris 1802, responsum af- 
firmativum hoc brevi dicto conceptum : Vadano pure; procédant 
sane, id est Jesuitae; sed in habitu seculari sicut prius, et hoc 
nunc sufiicit. — Revocet etiam Reverentia vestra in memoriam,
• piid Summus Pontifex respondent occasione supplicationis factae
a P. Poirot Peliinensi, ut liceret sibi aggregari ad Societatem Jesu 
Rossiacam; respondit: liberum esse unicuique, utut extra Rossiam, 
aggregatiouetn obtinc-re ad societatem per ejusdem praepositum ge­
neralem, rem hanc totum ad conscientiae forum pertinere, cura 
vestís non portetur, ideoqne non posse ullam otfensionem incur- 
rere. — Mitto alia argumenta, veluti illud responsum Summi Pon- 
tificis de alumnis in Sardinia. — Transeo ad novum concludens 
argumentum. Scripseram ego 5 maii 1807 Illmo Avogadro, eique 
exposui Summum Dominum per vivae vocis oraculum non semel 
pennisisse aggregationem nostrorum etiam in aliis regionibus pro 
foro interno, modo vestís societatis non portetnr, nec faciant stre- 
pitum ibi, ubi principes societatem a S. Sede non petierunt, nec 
impetrarunt; hoc vivae vocis oraculum nominatim pro Maguae Bri- 
taniae regnis. pro duabus insulis Archipelagi impetratum fuisse, 
et vívente adbuc R. P. Gruber pro Anglia executioni mandatnm.
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Hoc non obstante a S. C. de Propaganda Fide fortasse quia ne- 
scit datani fuisse a Summo Pontifice facultatem, moneri identickm 
vicarios apostolieos tum in Magnae Britanniae regnis, tuni in in- 
sulis Archipelagi, nullibi esse Jesuitas nisi in Russia et in regm 
Siciliae; hinc conscientiae oriri dubia, hinc episcopormo bonae 
,-ausae faventium perplexitates, et timorés: rogavi proinde Illiûum 
Avogadro, accederet Sanctissimnm Dominum ab coque supples pe- 
teret, ut pro paterna sua erga Societatem sollicitudine, juberet per 
suum secretarinm rescriptum aliquod dari, quo vicariis apostolici'-. 
in Anglia praeserlim et in duabus insulis Archipelagi Tino et Sira 
eonstet, non displicere hoc Summo Pontifici, quod Patres s ., i.- 
tatis inveniantur in illis partibus, non esse per consequens inquie- 
tandos. — Ad banc meam Epistolam Illmus Avogadro litteris qua< 
perveneruut Petropolim die 14 octobris 1807 in haec verba respondit: 
« Collatis studiis cura P. Provinciali de omnibus quae a Pater- 
nitate vestra injuncta inihi fuerunt, adivi Summum Poutificcm. qui 
omnia benignissime suscepit, et respondit, et qnidem qu,al niis- 
sionarios: Excludimur omnino a S. Propaganda, nee nominamur 
inissionarii apostolici, quia tunc subjecti Propaganda?. Ergo Pa- 
ternitas vestra det missionaviis chirogrnplmm sivo fidem, quibus
eonstet eos esse Jesuitas Russos seu acceptatos in Russia. ef nihil 
aliud. Pontifex vero ut bis promisit a-lnmn.-bit Vicarios apesto- 
licos, et forsau episcopos, ut illi qui a< cedant cum diet" cliir >- 
grapho seu fide, operentur libéré, et utantur privilégié. et « n- 
cessionibus a S. Sede Jesuitis Rusas jam impertith. Nil aliud r - 
quiritur. Non agent ut missiouarii apostolici, idcoque 1 r^pagandae 
non subjieinntur. Episcopi et-ipsi sunt seeuri in cuiiseientia. Erg" 
omnia procèdent recte. P. Provineialis adibit Summum Pontifi- 
eem ut ei gratias referai, rogabitque eum, ut cito adimpleat qua-